Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

П Р О Т О К О Л №7

заседания совещания при директоре

от 29.01.2018 года

Председатель: Т.В.Павлов

Секретарь: Павлова В.В.

Присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

1.Предварительные итоги 3 четверти 2017-2018 учебный год - Заместитель директора по УВР

Шайдуллина Р.Г.

2.Об итогах смотра учебных кабинетов -  Заместитель директора по УВР Шайдуллина Р.Г.

3.О работе школьного ученического самоуправления – Заместитель директора по воспитательной

работе Павлова В. В.

4.Анализ посещения детей «группы риска» - Заместитель директора по воспитательной работе

Павлова В. В.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу о предварительных итогах 3 четверти 2017-2018 учебный год -

Заместитель директора по УВР Шайдуллина Р.Г. Наблюдается падение качества знаний по

сравнению со второй четвертью в 8-ом классе,6-ом классе,  8-ом классе. Стабильно низкое качество

на протяжении 3-х четвертей в 9-ом классе.

РЕШИЛИ:

1. Необходимо работать над повышением качества знаний в основной школе, особенно в 6 и 7

классах.

2. Классным руководителям взять под контроль успеваемость учащихся.

3. Учителям-предметникам усилить работу с «резервом» (учащимися с 1 лил 2 тройками).

СРОКИ: 3 четверть 2018 года

СЛУШАЛИ: По второму вопросу «Об итогах смотра учебных кабинетов» -  Заместитель директора

по УВР Шайдуллина Р.Г. Во всех подразделениях школы проведён косметический ремонт на

достаточно хорошем уровне. По акту готовности (документация и учебно-методическое

обеспечение) у всех заведующих кабинетами в основном пункты выполнены: был в наличии план

развития кабинета, отражающий тематическое планирование, обновление дидактического материала,

приобретение оборудования, электронных изданий; оформлена необходимая стендовая

документация; имелась по каждому предмету учебная и методическая литература.

РЕШИЛИ:

1. Провести в рамках общешкольного родительского собрания и собрания в классах.

2. Осветить следующие вопросы для родителей: 1. Безопасность детей в сети Интернет

2. Профилактика суицидального поведения у учащихся

3. Организация горячего питания в школе

Срок: 21 февраля 2018 года

СЛУШАЛИ: О работе школьного ученического самоуправления – Заместитель директора по

воспитательной работе Павлова В. В., которая считает вопрос организации самоуправления в

школе актуальным, так как основное предназначение ученического самоуправления —

удовлетворять индивидуальным потребностям обучающихся, направленных, прежде всего на защиту

их гражданских прав и интересов. Участие обучающихся в ученическом самоуправлении

способствует формированию более четкой и осознанной гражданской позиции и ценностного

отношения к себе и другим. Самоуправление учащихся выражается в возможности самостоятельно

проявлять инициативу, принимать решения и реализовывать их в интересах ученического

коллектива. Как правило, самоуправление проявляется в планировании деятельности

коллектива, организации этой деятельности, анализе своей работы, подведении итогов сделанного и

принятии соответствующих решений

РЕШИЛИ: Обеспечивать участие всех школьников в управлении делами коллектива своего класса и

школы, помогает руководству школы, педколлективу в осуществлении поставленных

организаторских и воспитательных задач.

СРОКИ:постоянно

СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу слушали об анализе посещения детей «группы риска» -

Заместитель директора по воспитательной работе Павлова В. В. Анализ данной работы позволил

сделать выводы о том, что необходимо продолжить работу по устранению пробелов в обучении и

оказывать своевременную помощь в усвоении учебного материала. Тесно работать с родителями

учащихся. Необходимо в этом направлении изыскивать новые формы и технологии. К категории

детей «группы риска» относятся дети, не только стоящие на учете внутри школы или в милиции, но

и склонные к правонарушениям, часто остающиеся без должного внимания родителей, не умеющие

или не желающие подчиняться общепринятым нормам и правилам.

РЕШИЛИ: - оказывать помощь в профессиональном самоопределении и профориентации; вести

профилактику учебной и социальной дезадаптации, девиантного поведения; - проводить работу с

учащимися класса по повышению социального статуса ребенка из неблагополучной семьи.

СРОКИ: постоянно

Директор МБОУ СОШ №13                            Т.В.Павлов

Секретарь                                                      Павлова В.В.